J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 25 мая 2020 г. Хй 95

г. МАХАЧКАЛА

О сроках уплаты авансовых платежей по налогам

на территорииРеспубликиДагестан в 2020 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской

Федерации Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить следующие сроки уплаты авансовых платежей в

консолидированный бюджет Республики Дагестан по налогам,

предусмотренным законодательством Республики Дагестан о на.гюгах и

сборах и нормативными правовыми актами муниципальных образований

Республики Дагестан:

по налогу на имущество организаций за I квартал 2020 года - не

позднее 30 октября 2020 года, за II квартал 2020 года - не позднее

30 декабря 2020 года;

по земельному налогу для юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей за I квартал 2020 года —не позднее 30 октября

2020 года, за I квартал 2020 года - не позднее 30 декабря 2020 года.

2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления сроки уплаты

авансовых платежей по налогам не распространяются на:

организации, занятые по состоянию на I марта 2020 года в сферах

деятельности, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной

инфекции»;

организации, являющиеся участниками консолидированных фупп

налогоплательщиков;

организации, осуществляющие производство электроэнергии иа

гидроэлектростанциях;

государственные (муниципальные) учреждения Республики

Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дия его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с I января 2020 года.

•^1 УПРйвл&иЛпед
I ДЕЛОПРОИЗЗОДСТвА Si
,^V №1 Jij

гедатель Правительства

еспублнки Дагестан А. Здунов